[image: Байкаловский муниципальный район]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 09 .10. 2019 г.                                     № 380
с.Байкалово

О внесении изменений в Положение о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях Байкаловского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное Постановлением  Администрации МО Байкаловский муниципальный район
[bookmark: _GoBack]от 14.10.2014 года № 601

В соответствии  с Законом Свердловской области от 02.08.2019 года № 70-ОЗ «О внесении изменений в статью 23 Закона Свердловской области «Об образовании в Свердловской области», Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Байкаловского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное Постановлением  Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 14.10.2014 года № 601 (с изменениями от 11.03.2015 № 111) внести следующие изменения:
1) подпункты 5.3, 5.4. пункта 5 изложить в новой редакции:
«5.3. Компенсация, указанная в подпункте 5.1., предоставляется одному из родителей (законному представителю) внесшему родительскую плату, в случае, если размер среднедушевого дохода семьи не превышает полутора величин прожиточного минимума на душу населения, установленного в Свердловской области.
5.4. Порядок предоставления компенсации, указанной в подпункте 5.1. настоящего Порядка (в том числе порядок обращения за получением этой компенсации, порядок выплаты этой компенсации и порядок исчисления размера среднедушевого дохода семьи), устанавливается Правительством Свердловской области.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районная жизнь» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Байкаловского муниципального района Е.В.Кокшарову.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район 			                      А.А. Жуков

image1.jpeg